
I3lntö32g6> 

Team PJC 

Onderwerp: 
52e wijziging CAR-LAR 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen; 

gelezen het advies van het cluster Personeel en Organisatie d.d. 11 november 2013 inzake de 
aanpassing van de hoofdstukken 12 en 17 van de Collectieve- en Lokale arbeidsvoorwaardenregeling 
(CAR-LAR); 

gelet op het bepaalde in artikel 160 van de Gemeentewet; 

gelet op de verkregen overeenstemming met de commissie voor het Georganiseerd Overleg d.d. 2 
oktober 2013 en 16 december 2010 over de voorgestelde wijzigingen van de CAR-UWO; 

besluiten: 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Collectieve- en Lokale 
arbeidsvoorwaardenregeling (CAR-LAR): 

Artikel I Wijziging hoofdstuk 17 

A De artikelen 17:1:1:1 (persoonlijk ontwikkelingsplan), 17:1:2:1 (voorwaarden), 17:1:3:1 
(studieadvies en psychologisch onderzoek); 17:1:4:1, 17:1:5:1 (termijn studiefaciliteiten), 
17:1:6:1 (bekend maken resultaten), 17:1:7:1 (vergoeding van studie- en reiskosten), 17:1:8:1 
(terugbetaling van studiekostenvergoeding), 17:1:9:1 (verlof), 17:1:10:1 (hardheidsclausule) 
en 17:1:11:1 (overgangs-en slotbepalingen) komen te vervallen. 

Artikel II Wijziging hoofdstuk 12: 

A In artikel 12:1:1:1, lid 2, wordt de zinsnede "welke tenminste 5 ambtenaren tot haar leden 
tellen" gewijzigd in "welke tenminste 10 ambtenaren tot haar leden tellen". 

B Aan artikel 12:1:1:1, lid 2, wordt de volgende toelichting toegevoegd: 
"Met de lokale commissie voor Georganiseerd Overleg is op 16 december 2010 
overeengekomen dat voor een zekere mate van representativiteit hierbij als voorwaarde wordt 
gesteld dat minimaal 10 ambtenaren van de gemeente Kampen lid moeten zijn van de toe te 
laten organisatie. Dit moet de organisatie kunnen aantonen met jaarcijfers". 

Artikel III 
Voornoemde wijzigingen treden in werking met ingang van 1 januari 2014. 

lus toesloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen d.d. 26 
fovember 2013. 

de secr staris, 

a 
de burgemeester, 

>edegebure ». mr. B. Koelewijn 


